ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставрополь
ском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

Исполняющий обязанности председателя
Думы Ставропольского края
первый заместитель предс
Думы Ставропольского

г. Ставрополь
25 апреля 2024 года
№ 1037-VIIДСК

Д.Н. Судавцов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" следующие
изменения:

1) главу 9 дополнить статьей 9.8 следующего содержания:
"Статья 9.8. Нарушение законодательства Ставропольского края

о запрете розничной продажи товаров, содержащих
сжиженный углеводородный газ, несовершеннолетним

1. Розничная продажа товаров, содержащих сжиженный углеводородный
газ, лицам, не достигшим возраста 18 лет, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от
двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц -  от пяти тысяч до
семи тысяч рублей; на юридических лиц -  от семи тысяч до десяти тысяч рублей.

2. Повторное совершение административного правонарушения, предусмот
ренного частью 1 настоящей статьи, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от че
тырех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц -  от семи тысяч до две
надцати тысяч рублей; на юридических лиц -  от десяти тысяч до двадцати тысяч
рублей.

Примечание. Для целей применения настоящей статьи под товарами, со
держащими сжиженный углеводородный газ, понимаются газовые зажигалки, а
также заправочные баллоны, содержащие сжиженный углеводородный газ, лю
бой емкости, используемые для заправки зажигалок, работы бытовых приборов,
в том числе туристских плит; под гражданами -  физические лица, непосред
ственно осуществляющие отпуск (передачу покупателю) товаров, содержащих
сжиженный углеводородный газ.";

2) абзац третий статьи 11.4 после цифр "9.1 -  9.5," дополнить цифра
ми "9.8,";

3) в пункте 3 части 6 статьи 12.2 слова "статьей 9.4" заменить словами "ста
тьями 9.4, 9.8".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольскоп В.В. Владимиров

г.Ставрополь
03 мая 2024 г.
№ 45-кз